

I. Jurisprudenziaren laburpena.

A. Euskal zuzenbide zibileko arauak aplikatzen edo aipatzen dituen Auzitegi Gorenaren Lehen Salaren jurisprudenzia¹, 1959-08-19a² baino lehenagokoa.

1. Auzitegi Gorenaren epaia, 1857ko ekainaren 26koa - ROJ: STS 71/1857
ECLI:ES:TS:1857:71
2. Auzitegi Gorenaren epaia, 1859ko abenduaren 19koa - ROJ: STS 122/1859
ECLI:ES:TS:1859:122
3. Auzitegi Gorenaren epaia, 1861eko martxoaren 2koa - ROJ: STS 4/1861
ECLI:ES:TS:1861:4
4. Auzitegi Gorenaren epaia, 1861eko martxoaren 2koa - ROJ: STS 437/1861
ECLI:ES:TS:1861:437
5. Auzitegi Gorenaren epaia, 1862ko ekainaren 28koa - ROJ: STS 443/1862
ECLI:ES:TS:1862:443
6. Auzitegi Gorenaren epaia, 1862ko ekainaren 28koa - ROJ: STS 228/1862
ECLI:ES:TS:1862:228
7. Auzitegi Gorenaren epaia, 1862ko ekainaren 28koa - ROJ: STS 442/1862
ECLI:ES:TS:1862:442
8. Auzitegi Gorenaren epaia, 1862ko ekainaren 28koa - ROJ: STS 170/1862
ECLI:ES:TS:1862:170
9. Auzitegi Gorenaren epaia, 1863ko irailaren 19koa - ROJ: STS 75/1863
ECLI:ES:TS:1863:75
10. Auzitegi Gorenaren epaia, 1864ko urriaren 27koa - ROJ: STS 127/1864
ECLI:ES:TS:1864:127
11. Auzitegi Gorenaren epaia, 1864ko azaroaren 26koa - ROJ: STS 239/1864
ECLI:ES:TS:1864:239

¹ Euskal Kasazio Errekurtso Zibilari buruzko maiatzaren 19ko 4/2022 Legearen 4.2 artikulua arabera, kasazio-interesa egiaztatzeko baliozkoa izango da doktrina historikoa, artean indarrean egon liteke-eta, "baldin eta doktrina hori ezarri bazen Euskal Autonomia Erkidegoaren antolakuntza judizialaren buru izateko ardura izango zuen Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusia sortu eta funtzionatzen hasi aurretik, Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta zeuden epaile eta auzitegien epaien kontrako errekurtsoak ebazteko jurisdikzioa eta haietatik eratorritako Euskal Autonomia Erkidegoa osatzen duten lurralde historikoen berezko foru-zuzenbide zibileko doktrina bateratzeko eginkizuna zuten auzitegi guztiek behin eta berriz emandako erabaki irmoen bidez".

² Bizkaiko eta Arabako Foru Zuzenbide Zibilaren Konpilazioari buruzko uztailaren 30eko 42/1959 Legea —Kode Zibilaren 2.1 artikulua arabera— indarrean jarri zen eguna.

12. Auzitegi Gorenaren epaia, 1864ko abenduaren 31koa - ROJ: STS 173/1864
ECLI:ES:TS:1864:173
13. Auzitegi Gorenaren epaia, 1867ko azaroaren 28koa - ROJ: STS 134/1867
ECLI:ES:TS:1867:134
14. Auzitegi Gorenaren epaia, 1864ko abenduaren 16koa - ROJ: STS 78/1864
ECLI:ES:TS:1864:78
15. Auzitegi Gorenaren epaia, 1868ko abenduaren 29koa - ROJ: STS 144/1868
ECLI:ES:TS:1868:144
16. Auzitegi Gorenaren epaia, 1869ko urriaren 1ekoa - ROJ: STS 144/1869
ECLI:ES:TS:1869:144
17. Auzitegi Gorenaren epaia, 1879ko irailaren 30ekoa - ROJ: STS 73/1879
ECLI:ES:TS:1879:73
18. Auzitegi Gorenaren epaia, 1882ko otsailaren 23koa - ROJ: STS 235/1882
ECLI:ES:TS:1882:235
19. Auzitegi Gorenaren epaia, 1883ko apirilaren 5ekoa - ROJ: STS 337/1883
ECLI:ES:TS:1883:337
20. Auzitegi Gorenaren epaia, 1883ko apirilaren 9koa - ROJ: STS 351/1883
ECLI:ES:TS:1883:351
21. Auzitegi Gorenaren epaia, 1883ko uztailaren 11koa - ROJ: STS 117/1883
ECLI:ES:TS:1883:117
22. Auzitegi Gorenaren epaia, 1884ko urtarrilaren 15ekoa - ROJ: STS 109/1884
ECLI:ES:TS:1884:109
23. Auzitegi Gorenaren epaia, 1884ko martxoaren 1ekoa - ROJ: STS 166/1884
ECLI:ES:TS:1884:166
24. Auzitegi Gorenaren epaia, 1885eko urtarrilaren 20koa - ROJ: STS 18/1885
ECLI:ES:TS:1885:18
25. Auzitegi Gorenaren epaia, 1885eko urtarrilaren 26koa - ROJ: STS 20/1885
ECLI:ES:TS:1885:20
26. Auzitegi Gorenaren epaia, 1885eko uztailaren 2koa - ROJ: STS 162/1885
ECLI:ES:TS:1885:162
27. Auzitegi Gorenaren epaia, 1885eko uztailaren 2koa - ROJ: STS 362/1885
ECLI:ES:TS:1885:362

28. Auzitegi Gorenaren epaia, 1885eko abenduaren 23koa - ROJ: STS 336/1885
ECLI:ES:TS:1885:336
29. Auzitegi Gorenaren epaia, 1885eko abenduaren 23koa - ROJ: STS 595/1885
ECLI:ES:TS:1885:595
30. Auzitegi Gorenaren epaia, 1886ko apirilaren 14koa - ROJ: STS 169/1886
ECLI:ES:TS:1886:169
31. Auzitegi Gorenaren epaia, 1886ko ekainaren 25ekoa - ROJ: STS 225/1886
ECLI:ES:TS:1886:225
32. Auzitegi Gorenaren epaia, 1887ko urriaren 5ekoa - ROJ: STS 364/1887
ECLI:ES:TS:1887:364
33. Auzitegi Gorenaren epaia, 1890eko azaroaren 25ekoa - ROJ: STS 31/1890
ECLI:ES:TS:1890:31
34. Auzitegi Gorenaren epaia, 1893ko uztailaren 5ekoa - ROJ: STS 19/1893
ECLI:ES:TS:1893:19
35. Auzitegi Gorenaren epaia, 1894ko apirilaren 27koa - ROJ: ATS 76/1894
ECLI:ES:TS:1894:76A
36. Auzitegi Gorenaren epaia, 1894ko uztailaren 11koa - ROJ: STS 129/1894
ECLI:ES:TS:1894:129
37. Auzitegi Gorenaren epaia, 1895eko maiatzaren 31koa - ROJ: STS 61/1895
ECLI:ES:TS:1895:61
38. Auzitegi Gorenaren epaia, 1895eko abenduaren 27koa - ROJ: STS 295/1895
ECLI:ES:TS:1895:295
39. Auzitegi Gorenaren epaia, 1896ko ekainaren 3koa - ROJ: STS 991/1896
ECLI:ES:TS:1896:991
40. Auzitegi Gorenaren epaia, 1896ko ekainaren 18koa - ROJ: STS 337/1896
ECLI:ES:TS:1896:337
41. Auzitegi Gorenaren epaia, 1896ko urriaren 19koa - ROJ: STS 753/1896
ECLI:ES:TS:1896:753
42. Auzitegi Gorenaren epaia, 1897ko azaroaren 26koa - ROJ: STS 258/1897
ECLI:ES:TS:1897:258

43. Auzitegi Gorenaren epaia, 1898ko otsailaren 3koa - ROJ: STS 131/1898
ECLI:ES:TS:1898:131
44. Auzitegi Gorenaren epaia, 1900eko ekainaren 18koa - ROJ: STS 62/1900
ECLI:ES:TS:1900:62
45. Auzitegi Gorenaren epaia, 1900eko urriaren 27koa - ROJ: STS 3/1900
ECLI:ES:TS:1900:3
46. Auzitegi Gorenaren epaia, 1902ko azaroaren 11koa - ROJ: STS 21/1902
ECLI:ES:TS:1902:21
47. Auzitegi Gorenaren epaia, 1903ko martxoaren 11koa - ROJ: ATS 180/1903
ECLI:ES:TS:1903:180A
48. Auzitegi Gorenaren epaia, 1903ko martxoaren 11koa - ROJ: ATS 15/1903
ECLI:ES:TS:1903:15A
49. Auzitegi Gorenaren epaia, 1904ko urtarrilaren 20koa - ROJ: STS 123/1904
ECLI:ES:TS:1904:123
50. Auzitegi Gorenaren epaia, 1904ko maiatzaren 31koa - ROJ: STS 107/1904
ECLI:ES:TS:1904:107
51. Auzitegi Gorenaren epaia, 1907ko urriaren 9koa - ROJ: STS 80/1907
ECLI:ES:TS:1907:80
52. Auzitegi Gorenaren epaia, 1909ko apirilaren 3koa - ROJ: STS 203/1909
ECLI:ES:TS:1909:203
53. Auzitegi Gorenaren epaia, 1909ko apirilaren 3koa - ROJ: STS 1597/1909
ECLI:ES:TS:1909:1597
54. Auzitegi Gorenaren epaia, 1910eko martxoaren 1ekoa - ROJ: STS 185/1910
ECLI:ES:TS:1910:185
55. Auzitegi Gorenaren epaia, 1911ko azaroaren 3koa - ROJ: STS 562/1911
ECLI:ES:TS:1911:562
56. Auzitegi Gorenaren epaia, 1912ko otsailaren 17koa - ROJ: STS 1484/1912
ECLI:ES:TS:1912:1484
57. Auzitegi Gorenaren epaia, 1912ko otsailaren 17koa - ROJ: STS 278/1912
ECLI:ES:TS:1912:278
58. Auzitegi Gorenaren epaia, 1912ko apirilaren 8koa - ROJ: STS 1016/1912
ECLI:ES:TS:1912:1016

59. Auzitegi Gorenaren epaia, 1912ko azaroaren 20koa - ROJ: STS 362/1912
ECLI:ES:TS:1912:362
60. Auzitegi Gorenaren epaia, 1913ko urtarrilaren 27koa - ROJ: STS 990/1913
ECLI:ES:TS:1913:990
61. Auzitegi Gorenaren epaia, 1913ko urtarrilaren 27koa - ROJ: STS 17/1913
ECLI:ES:TS:1913:17
62. Auzitegi Gorenaren epaia, 1913ko ekainaren 10ekoa - ROJ: STS 132/1913
ECLI:ES:TS:1913:132
63. Auzitegi Gorenaren epaia, 1913ko ekainaren 18koa - ROJ: STS 144/1913
ECLI:ES:TS:1913:144
64. Auzitegi Gorenaren epaia, 1913ko azaroaren 29koa - ROJ: STS 319/1913
ECLI:ES:TS:1913:319
65. Auzitegi Gorenaren epaia, 1914ko martxoaren 10ekoa - ROJ: STS 103/1914
ECLI:ES:TS:1914:103
66. Auzitegi Gorenaren epaia, 1914ko apirilaren 8koa - ROJ: STS 122/1914
ECLI:ES:TS:1914:122
67. Auzitegi Gorenaren epaia, 1915eko arazoaren 18koa - ROJ: STS 571/1915
ECLI:ES:TS:1915:571
68. Auzitegi Gorenaren epaia, 1917ko urtarrilaren 12koa - ROJ: STS 561/1917
ECLI:ES:TS:1917:561
69. Auzitegi Gorenaren epaia, 1918ko apirilaren 27koa - ROJ: STS 548/1918
ECLI:ES:TS:1918:548
70. Auzitegi Gorenaren epaia, 1918ko apirilaren 30ekoa - ROJ: STS 550/1918
ECLI:ES:TS:1918:550
71. Auzitegi Gorenaren epaia, 1918ko apirilaren 30ekoa - ROJ: STS 873/1918
ECLI:ES:TS:1918:873
72. Auzitegi Gorenaren epaia, 1918ko ekainaren 28koa - ROJ: STS 912/1918
ECLI:ES:TS:1918:912
73. Auzitegi Gorenaren epaia, 1918ko ekainaren 28koa - ROJ: STS 644/1918
ECLI:ES:TS:1918:644

74. Auzitegi Gorenaren epaia, 1919ko otsailaren 1ekoa - ROJ: STS 520/1919
ECLI:ES:TS:1919:520
75. Auzitegi Gorenaren epaia, 1919ko otsailaren 4koa - ROJ: STS 474/1919
ECLI:ES:TS:1919:474
76. Auzitegi Gorenaren epaia, 1920ko otsailaren 28koa - ROJ: STS 468/1920
ECLI:ES:TS:1920:468
77. Auzitegi Gorenaren epaia, 1920ko azaroaren 12koa - ROJ: ATS 42/1920
ECLI:ES:TS:1920:42A
78. Auzitegi Gorenaren epaia, 1920ko abenduaren 22koa - ROJ: STS 723/1920
ECLI:ES:TS:1920:723
79. Auzitegi Gorenaren epaia, 1922ko uztailaren 1ekoa - ROJ: STS 28/1922
ECLI:ES:TS:1922:28
80. Auzitegi Gorenaren epaia, 1922ko uztailaren 1ekoa - ROJ: STS 155/1922
ECLI:ES:TS:1922:155
81. Auzitegi Gorenaren epaia, 1923ko abenduaren 1ekoa - ROJ: STS 265/1923
ECLI:ES:TS:1923:265
82. Auzitegi Gorenaren epaia, 1925eko martxoaren 18koa - ROJ: STS 1076/1925
ECLI:ES:TS:1925:1076
83. Auzitegi Gorenaren epaia, 1925eko ekainaren 4koa - ROJ: STS 96/1925
ECLI:ES:TS:1925:96
84. Auzitegi Gorenaren epaia, 1926ko urtarrilaren 30ekoa - ROJ: STS 276/1926
ECLI:ES:TS:1926:276
85. Auzitegi Gorenaren epaia, 1926ko maiatzaren 8koa - ROJ: STS 337/1926
ECLI:ES:TS:1926:337
86. Auzitegi Gorenaren epaia, 1926ko maiatzaren 8koa - ROJ: STS 528/1926
ECLI:ES:TS:1926:528
87. Auzitegi Gorenaren epaia, 1926ko urriaren 5ekoa - ROJ: STS 71/1926
ECLI:ES:TS:1926:71
88. Auzitegi Gorenaren epaia, 1927ko apirilaren 12koa - ROJ: STS 593/1927
ECLI:ES:TS:1927:593
89. Auzitegi Gorenaren epaia, 1927ko maiatzaren 11koa - ROJ: STS 916/1927
ECLI:ES:TS:1927:916

90. Auzitegi Gorenaren epaia, 1927ko ekainaren 6koa - ROJ: STS 1536/1927
ECLI:ES:TS:1927:1536
91. Auzitegi Gorenaren epaia, 1927ko urriaren 4koa - ROJ: STS 349/1927
ECLI:ES:TS:1927:349
92. Auzitegi Gorenaren epaia, 1928ko urtarrilaren 26koa - ROJ: STS 1457/1928
ECLI:ES:TS:1928:1457
93. Auzitegi Gorenaren epaia, 1928ko otsailaren 28koa - ROJ: STS 622/1928
ECLI:ES:TS:1928:622
94. Auzitegi Gorenaren epaia, 1928ko martxoaren 6koa - ROJ: STS 27/1928
ECLI:ES:TS:1928:27
95. Auzitegi Gorenaren epaia, 1928ko apirilaren 30ekoa - ROJ: STS 405/1928
ECLI:ES:TS:1928:405
96. Auzitegi Gorenaren epaia, 1929ko otsailaren 7koa - ROJ: STS 1369/1929
ECLI:ES:TS:1929:1369
97. Auzitegi Gorenaren epaia, 1929ko otsailaren 11koa - ROJ: STS 1292/1929
ECLI:ES:TS:1929:1292
98. Auzitegi Gorenaren epaia, 1929ko otsailaren 16koa - ROJ: STS 1301/1929
ECLI:ES:TS:1929:1301
99. Auzitegi Gorenaren epaia, 1930eko martxoaren 3koa - ROJ: STS 1037/1930
ECLI:ES:TS:1930:1037
100. Auzitegi Gorenaren epaia, 1931ko ekainaren 22koa - ROJ: STS 1797/1931
ECLI:ES:TS:1931:1797
101. Auzitegi Gorenaren epaia, 1932ko maiatzaren 18koa - ROJ: STS 506/1932
ECLI:ES:TS:1932:506
102. Auzitegi Gorenaren epaia, 1932ko uztailaren 6koa - ROJ: STS 1259/1932
ECLI:ES:TS:1932:1259
103. Auzitegi Gorenaren epaia, 1936ko otsailaren 24koa - ROJ: STS 198/1936
ECLI:ES:TS:1936:198
104. Auzitegi Gorenaren epaia, 1949ko irailaren 23koa - ROJ: STS 128/1949
ECLI:ES:TS:1949:128

105. Auzitegi Gorenaren epaia, 1949ko urriaren 31koa - ROJ: STS 171/1949
ECLI:ES:TS:1949:171
106. Auzitegi Gorenaren epaia, 1950eko urtarrilaren 31koa - ROJ: STS 936/1950
ECLI:ES:TS:1950:936
107. Auzitegi Gorenaren epaia, 1950eko maiatzaren 22koa - ROJ: STS 1563/1950
ECLI:ES:TS:1950:1563
108. Auzitegi Gorenaren epaia, 1950eko ekainaren 3koa - ROJ: STS 1649/1950
ECLI:ES:TS:1950:1649
109. Auzitegi Gorenaren epaia, 1950eko ekainaren 12koa - ROJ: STS 1755/1950
ECLI:ES:TS:1950:1755
110. Auzitegi Gorenaren epaia, 1953ko ekainaren 8koa - ROJ: STS 2256/1953
ECLI:ES:TS:1953:2256
111. Auzitegi Gorenaren epaia, 1955eko ekainaren 4koa - ROJ: STS 2938/1955
ECLI:ES:TS:1955:2938
112. Auzitegi Gorenaren epaia, 1955eko uztailaren 8koa - ROJ: STS 2755/1955
ECLI:ES:TS:1955:2755
113. Auzitegi Gorenaren epaia, 1956ko urtarrilaren 19koa - ROJ: STS 55/1956
ECLI:ES:TS:1956:55
114. Auzitegi Gorenaren epaia, 1956ko urriaren 2koa - ROJ: STS 310/1956
ECLI:ES:TS:1956:310
115. Auzitegi Gorenaren epaia, 1956ko urriaren 17koa - ROJ: STS 1470/1956
ECLI:ES:TS:1956:1470
116. Auzitegi Gorenaren epaia, 1957ko apirilaren 30ekoa - ROJ: STS 1222/1957
ECLI:ES:TS:1957:1222
117. Auzitegi Gorenaren epaia, 1957ko ekainaren 17koa - ROJ: STS 1319/1957
ECLI:ES:TS:1957:1319
118. Auzitegi Gorenaren epaia, 1958ko urtarrilaren 21ekoa - ROJ: STS 3/1958
ECLI:ES:TS:1958:3
119. Auzitegi Gorenaren epaia, 1958ko otsailaren 18koa - ROJ: STS 1448/1958
ECLI:ES:TS:1958:1448
120. Auzitegi Gorenaren epaia, 1958ko urriaren 29koa - ROJ: STS 1573/1958
ECLI:ES:TS:1958:1573

121. Auzitegi Gorenaren epaia, 1959ko urtarrilaren 7koa - ROJ: STS 782/1959
ECLI:ES:TS:1959:782

122. Auzitegi Gorenaren epaia, 1959ko apirilaren 11koa - ROJ: STS 927/1959
ECLI:ES:TS:1959:927

B. Euskal zuzenbide zibileko arauak aplikatzen edo aipatzen dituen Auzitegi Gorenaren Lehen Salaren jurisprudentzia³, 1959-08-20tik⁴ 1989-05-22ra⁵ bitartekoa.

1. Auzitegi Gorenaren epaia: 1438/1959, 1959-12-05ekoa (ECLI: ES:TS:1959:1438);
2. Auzitegi Gorenaren epaia: 279/1960, 1960-05-19koa (ECLI: ES:TS:1960:279);
3. Auzitegi Gorenaren epaia: 116/1960, 1960-10-11koa (ECLI: ES:TS:1960:116);
4. Auzitegi Gorenaren epaia: 141/1960, 1960-10-14koa (ECLI: ES:TS:1960:141);
5. Auzitegi Gorenaren epaia: 1945/1960, 1960-10-19koa (ECLI: ES:TS:1960:1945);
6. Auzitegi Gorenaren epaia: 82/1960, 1960-11-24koa (ECLI: ES:TS:1960:82);
7. Auzitegi Gorenaren epaia: 59/1960, 1960-11-25ekoa (ECLI: ES:TS:1960:59);
8. Auzitegi Gorenaren epaia: 2001/1961, 1961-05-27koa (ECLI: ES:TS:1961:2001);
9. Auzitegi Gorenaren epaia: 257/1962, 1962-01-17koa (ECLI: ES:TS:1962:257);
10. Auzitegi Gorenaren epaia: 2823/1962, 1962-03-20koa (ECLI: ES:TS:1962:2823);
11. Auzitegi Gorenaren epaia: 2448/1962, 1962-10-04koa (ECLI: ES:TS:1962:2448);
12. Auzitegi Gorenaren epaia: 2459/1962, 1962-10-08koa (ECLI: ES:TS:1962:2459);
13. Auzitegi Gorenaren epaia: 2603/1962, 1962-12-22koa (ECLI: ES:TS:1962:2603);
14. Auzitegi Gorenaren epaia: 4272/1964, 1964-02-11koa (ECLI:ES:TS:1964:4272)

³ Euskal Kasazio Errekurtso Zibilar buruzko maiatzaren 19ko 4/2022 Legearen 4.2 artikularen arabera, kasazio-interesa egiaztatzeko baliozkoa izango da doktrina historikoa, artean indarrean egon liteke-eta, "baldin eta doktrina hori ezarri bazen Euskal Autonomia Erkidegoaren antolakuntza judizialaren buru izateko ardura izango zuen Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusia sortu eta funtzionatzen hasi aurretik, Euskal Autonomia Erkidegoan kokatuta zeuden epaile eta auzitegien epaien kontrako errekurtsoak ebazteko jurisdikzioa eta haietatik eratorritako Euskal Autonomia Erkidegoa osatzen duten lurralde historikoen berezko foru-zuzenbide zibileko doktrina bateratzeko eginkizuna zuten auzitegi guztiek behin eta berriz emandako erabaki irmoen bidez".

⁴ Bizkaiko eta Arabako Foru Zuzenbide Zibilaren Konpilazioari buruzko uztailaren 30eko 42/1959 Legea —Kode Zibilarren 2.1 artikularen arabera— indarrean jarri zen eguna.

⁵ EAEko Justizia Auzitegi Nagusia eratu aurreko eguna.

15. Auzitegi Gorenaren epaia: 2670/1964, 1964-04-29koa (ECLI: ES:TS:1964:2670);
16. Auzitegi Gorenaren epaia: 4055/1964, 1964-05-02koa (ECLI: ES:TS:1964:4055);
17. Auzitegi Gorenaren epaia: 1273/1964, 1964-10-07koa (ECLI: ES:TS:1964:1273);
18. Auzitegi Gorenaren epaia: 3433/1965, 1965-05-13koa (ECLI: ES:TS:1965:3433);
19. Auzitegi Gorenaren epaia: 2418/1966, 1966-03-06koa (ECLI: ES:TS:1966:2418);
20. Auzitegi Gorenaren epaia: 2/1966, 1966-06-04koa (ECLI: ES:TS:1966:2);
21. Auzitegi Gorenaren epaia: 1339/1966, 1966-07-02koa (ECLI: ES:TS:1966:1339);
22. Auzitegi Gorenaren epaia: 1636/1967, 1967-02-04koa (ECLI: ES:TS:1967:1636);
23. Auzitegi Gorenaren epaia: 1653/1967, 1967-02-11koa (ECLI: ES:TS:1967:1653);
24. Auzitegi Gorenaren epaia: 2152/1968, 1968-03-14koa (ECLI: ES:TS:1968:2152);
25. Auzitegi Gorenaren epaia: 1236/1969, 1969-03-29koa (ECLI: ES:TS:1969:1236);
26. Auzitegi Gorenaren epaia: 63/1969, 1969-06-02koa (ECLI: ES:TS:1969:63);
27. Auzitegi Gorenaren epaia: 505/1970, 1970-02-17koa (ECLI: ES:TS:1970:505);
28. Auzitegi Gorenaren epaia: 1745/1970, 1970-10-05koa (ECLI: ES:TS:1970:1745);
29. Auzitegi Gorenaren epaia: 98/1970, 1970-12-18koa (ECLI: ES:TS:1970:98);
30. Auzitegi Gorenaren epaia: 228/1971, 1971-04-12koa (ECLI: ES:TS:1971:228);
31. Auzitegi Gorenaren epaia: 990/1971, 1971-11-20koa (ECLI: ES:TS:1971:990);
32. Auzitegi Gorenaren epaia: 114/1972, 1972-12-16koa (ECLI: ES:TS:1972:114);
33. Auzitegi Gorenaren epaia: 804/1977, 1977-10-10koa (ECLI: ES:TS:1977:804);
34. Auzitegi Gorenaren epaia: 884/1977, 1977-11-30koa (ECLI: ES:TS:1977:884);
35. Auzitegi Gorenaren epaia: 4216/1978, 1978-06-03koa (ECLI: ES:TS:1978:4216);
36. Auzitegi Gorenaren epaia: 8898/1987, 1987-04-07koa (ECLI: ES:TS:1987:8898);
37. Auzitegi Gorenaren epaia: 2498/1987, 1987-04-07koa (ECLI: ES:TS:1987:2498);

38. Auzitegi Gorenaren epaia: 734/1989, 1989-02-07koa (ECLI: ES:TS:1989:734);

39. Auzitegi Gorenaren epaia: 9045/1989, 1989-02-07koa (ECLI: ES:TS:1989:9045)